MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0862/ 2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MO. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

CEP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 19 de junho de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 0522/ 2020. de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANL

informamos, conforme manifestação prestada pela Senhora Gerente de Fiscalização

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que o proprietário do imóvel em

questão (matrícula 11 .O 13.003.00) foi multado por falta de limpeza no terreno e intimado

a reparar o passeio público. Seguem anexos os respectivos documentos relativos à:

Notificação de Infração e Imposição de Penalidade - NIIP; Intimação; Demonstrativo deq::

Débitos; e Registros Fotográficos.
(..-.!
t·.)
>-'•
'Í,I .....
(!;;o
(]· . .....

Ademais, informamos, conforme manifestaçã~
t-..:o
0

prestada pelo Senhor Gerente de Controle de Vetores da Secretaria Municipal doso
c;;o
(.,.!

Saúde, que o acompanhamento dos bairros é feito em trabalhos de ro tina. Em outras:j.
t:r•

situações, como casos de dengue confirmados e/ou suspeitos, levantamento~

entomológicos ou reclamações e denúncias, os locais trabalhados são específicos i
mapeados. No caso em questão, a equipe de Controle de Vetores esteve no local.i ....
retirando os objetos que foram descartados pelos munícipes. Nesta vistoria não fo~

c=;:
encontrado criadouros em potencial para proliferação do mosquito transmissor d~

dengue. Em relação a outros animais sinantrópicos. informamos que arecimentol

destes animais se dá pela presença de a limento. água e abrigo para ue pe aneça~
ou

I

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

aranhas, porém a situação de limpeza do terreno contribuirá para o saneamento do

local, dificultando a permanência desses animais.

Atenciosamente,

WlG I 029.819/2020)

••
INSCRIÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

RUA SÃO BENTO, 840 - CENTRO- ARARAQUARA- SP CEP: 14.801-901

Notificação de Infração e Imposição de Penalidade - NIIP

11.013.003.00 DATA
CONTRIBUINTE ADEMIR TRIZOLIO

ENDEREÇO DE

ENDEREÇO.DO

R PAPA JOAO XXIII N" 602 JD ELIANA CEP 14807-194 ARARAQUARA SP

R CARLOS GOMES N° O S/N• SAO JOSE ARARAQUARA SP CEP 14801-970

Recibo: 2020-MUL TA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO

09/06/2020

Pelo presente, fica Vossa Senhoria notificada da constatação pela Gerência de Fiscalização da ocorrência da infração prevista no

Artigo 148°, da Lei Complementar 18/1997 e alterações, no imóvel supramencionado, pelo que lhe foi imposta a multa de acordo com

artigo 152 da LC 917/2019. Nestes termos, e pela presente, fica o( a) Proprietário( a) e/ou Compromissário( a) supra identificado( a),

devidamente INTIMADO(A) a, no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento desta, efetuar o recolhimento do valor especificado

neste documento ou, querendo, apresentar recurso administrativo, protocolar no site www.araraquara.sp.gov.br, protocolo on-line, no

prazo de 10 (dez) dias a partir do recebimento desta, sob pena de operar-se a constituição definitiva do respectivo crédito a favor do

Município de Araraquara e a imediata cobrança administrativa e/ou judicial, com indicação do nome do(a) devedor(a) a protesto judicial

e/ou penhora de bens, nos termos das Leis Federais 9492/97 e 6830/80 e da Lei Municipal n° 5341/99.

Observações

Data da Multa: 05/06/2020

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E FINANÇAS

NOME DO SACADO

20298 ·ADEMIR TRIZOLIO

EXERCICIO

2020
PARCELA

1

N' INSCRIÇAO I CóDIGO
11.013.003.00

Avlso:279

(• ) VALOR PRINCIPAL

(+) MULTA

R$ 2.151,34

MENSAGEM MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO 2020

Não receber após o vencimento, emitir novo boleto junto ao
atendlmento.Pagãvel até o vencimento nas Casas lotérlcas e nos Postos de Auto
Atendimento Bancários. •

NOSSO NUMERO.
DATA GERAÇ.Ao:
iD IOLETO:

VIA CONTRIBUIINTE

CÓPIA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E FINANÇAS

NOME DO SACADO

20288 ·ADEMIR TRIZOLIO

EXERCICIO

2020
PARCELA

N' INSCRIÇAO I CÓDIGO
11.013.003.00

Aviso: 279

1

DMIII2020

(•) VALOR PRINCIPAL

(•)TOTAL

MENSAGEM MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO 2020 NOSSO NÚMERO:

Nlo reçeber após o vencimento, emitir novo boleto junto ao
atendlmento.Pagãvel até o vencimento nas Casas lotérlcas e nos
Postos de Auto Atendimento Bancários.

USU RIO: ICREIS

DATA GERAçAO:

ID80lETO·

R$ 2.751,34

V1A BANCO

liiiiliiiiií I~II iliiflliiiililllliili~lllii li liiiiilliiii i 11111 11111111111111111 111 111~1111111111111
,

COPIA

PREFEITURA DO MUNICfPIO DE ARARAQUARA
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

;,; 0
CÓPIA~

I
Secretária SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

INTIMAÇÃO N° 17738/2020

Inscrição Cadastral: 11.013.003.00

Fica o (a) Sr. (a) ADEMIR TRIZOLIO

Compromissário: null

Proprietário do imóvel sito à R CARLOS GOMES N° O S/N° SAO JOSE
ARARAQUARA SP CEP 14801-970

Residente à R PAPA JOAO XXIII N° 602 JD ELIANA CEP 14807-194 ARARAQUARA
SP

Intimado à CONSTRUIR E/OU REPARAR CALÇADA E MURETA DE ACORDO C/
ART. 116°

No prazo de 30 dias a partir desta data, conforme Legislação Vigente.

NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 18 DE 22/12/1997 E SUAS

Observação

Data Hora intimação:
09/06/2020 10:34:37

Araraquara, 09 de Junho de 2020 às 10:35

ADEMIR TRIZOLIO

CÓPIA

MATRICULA N° 109029
FISC L

CÓP\A
1 I

EMISSÃO: 09/06/2020 •• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Dados Cadastrais POSIÇÃO ANALITICA DE LANÇAMENTOS do período de: a

.fmi..

Inscrição Cadastral: 11 .013.003.00

Nome do Proprietário: ADEMIR TRIZOLIO

Compromissário:

Endereço Imóvel: R CARLOS GOMES N• O

Complementos: Quadra: Lote:

Atividade:

Data Início das

Arill 12i1. ~ &L.
2020 -103 -IMPOSTO PREDIAL

4 0020818 13/04/2020
5 0020818 I
6
7
8 0020818
9 002o81a
10 0020818

Total Parcial:

N" Cadastro: 36552

Bairro: SAO JOSE

Area: S/N° CEP: 14801-970

Data de Encerramento

DEMONSTRATIVO DE DÉBITO

~ Correção .M.u.i1A ~

0 ,00

7,30
1.278,20 0,1 2 7,30 5,48

2020 -117- MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO

2.751,34 0,00 0,00
Total Parcial: 4.029,54 0,12 7,30 5,48

Total Geral: 4.029,54 0,12 7,30 5,48

ACORDOS VINCULADOS

AM IúHt &WI. Ct!d, Bllduói:ldg

LANÇAMENTO(S) SUSPENSO(S)
AM IúHt

GIAP I demonstrativo_de_debito 09/06/2020 15:29 Usuário: TFOMESSIANO

Situação Fiscal: NORMAL

CPF/CNPJ:

CPF/CNPJ:

Apto: Bloco:

Ano de Construção do 1996

li2n2r. l2W Statys da

0,00
0,00

2.751,34
.4.042,44

0,00 4.042,44